
КОМПАНИЯ-ПРОИЗВОДИТЕЛЬ РАЗВИВАЮЩИХ ИГР ИЗ ТЕКСТИЛЯ «ТАФИ»
®

 

 

ПРИКАЗ № 2       

от «11» ноября 2024 г. 

г. Томск 

 

 

О результатах Всероссийского конкурса  

«Мягкая педагогика» 

В соответствии с Положением о Всероссийском конкурсе «Мягкая педагогика» и на 

основании решения конкурсной комиссии 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги конкурса согласно протоколу экспертной комиссии. 

2. Наградить дипломами  

 Дипломами I степени — участников, занявших первое место в 

соответствующих номинациях (Приложение №1). 

 Дипломами II степени — участников, занявших второе место в 

соответствующих номинациях (Приложение №1). 

 Дипломами III степени — участников, занявших третье место в 

соответствующих номинациях (Приложение №1). 

3. Наградить Дипломами участника всех остальных конкурсантов за участие в 

конкурсе (Приложение №1). 

4. Организовать рассылку дипломов участникам до 25 ноября 2024 года. 

5. Ответственным за выполнение пунктов 2 и 4 назначить координатора конкурса. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор компании ТАФИ                                                    _____________ Т.Д. Фицнер 

  



     

Приложение 1 

 

Место ФИО участника Учреждение Должность/статус ФИО наставника Номинация 

I степень  Бакланова Ольга Павловна 

МАДОУ №25 "Рябинка" г. 

Бердск учитель-логопед 

Бакланова Ольга 

Павловна 

Играем всей 

семьей 

I степень  

Кузнецовы Лев и Виктория 

Викторовна Школа N2 

учитель начальных 

классов 

Голендухина 

Ильсия Фаязовна 

Играем всей 

семьей 

I степень  Морозова Есения Александровна 

Детский сад №1, г. 

Рыбинск 

воспитанница 

детского сада №1 г. 

Рыбинск 

Морозова Наталья 

Владимировна. 

мама 

Играем всей 

семьей 

I степень  Рекунова Анна СОШ17 корпус 2 

Воспитанница второй 

младшей группы 

Наталья 

Александровна 

Шкурова, 

воспитатель 

Играем всей 

семьей 

II 

степень  Анастасия Сергеевна Неудакина 

МАДОУ №25 "Рябинка" г. 

Бердск учитель-дефектолог 

Неудакина 

Анастасия 

Сергеевна  

Играем всей 

семьей 

II 

степень  Пантелеева Ольга Васильевна 

МАДОУ №25 "Рябинка" г. 

Бердск педагог-психолог 

Пантелеева Ольга 

Васильевна педагог-

психолог 

Играем всей 

семьей 

III 

степень  Лысенкова Юлия Игоревна 

АНО ДО "Планета 

детства" Лада" детский 

сад #127" Гуси-Лебеди" Педагог-психолог 

Лысенкова Юлия 

Игоревна 

Играем всей 

семьей 

участник Елена Александровна Склярова 

МБОУ "СОШ № 41 им. 

В.В.Сизова" г. Курка родитель 

Васькова Екатерина 

Викторовна 

Играем всей 

семьей 

участник Серафима,Александровна,Успенская МБДОУ"Ладушки" Воспитатель 

Коробкина 

Анастасия 

Михайловна 

,воспитатель 

Играем всей 

семьей 

 



 Место ФИО участника Учреждение Должность/статус ФИО наставника Номинация 

I степень  Баутдинова Вера Алексеевна 

Структурные 

подразделения МОУ 

"Еловская СОШ" -

"Детский сад № 4 с. 

Елово" педагог педагог-психолог 

Играем с 

друзьями 

I степень  Бочарова Ольга Григорьевна 

МАДОУ ЦРР-детский сад 

№2 муниципального 

образования Усть-

Лабинский район воспитатель 

Бочарова Ольга 

Григорьевна, 

воспитатель 

Играем с 

друзьями 

I степень  

Варанкина Варвара, Асланова 

Айлин, Рылеев Александр 

МАДОУ «Детский сад N 

22» г. Перми 

Воспитанники 

подготовительной 

группы 

Лоншакова Татьяна 

Андреевна, педагог-

психолог; 

Ичетовкина Наталия 

Витальевна, 

воспитатель 

Играем с 

друзьями 

I степень  Венера Флорисовна Ионова МБДОУ №7 

Инструктор по 

физической 

культуре 

Ионова Венера 

Флорисовна, 

инструктор по 

физической 

культуре 

Играем с 

друзьями 

I степень  

Воспитанники группы раннего 

возраста "Дюймовочка" 

МАДОУ ЦРР детский сад 

"Сказка" р. п. Красные 

Баки Воспитанники 

Волкова Татьяна 

Александровна, 

воспитатель 

Играем с 

друзьями 

I степень  Елена Александровна Кадонцева 

МБДОУ №14 

«Солнышко» Учитель-логопед 

Кадонцева Елена 

Александровна, 

учитель-логопед 

Играем с 

друзьями 



I степень  

Миронов Максим, Бойко Саша, 

Бойко Света, Куликова Оля 

МАДОУ № 42, 

Краснодарский край, г. 

Армавир 

Воспитанники 

группы 

компенсирующей 

направленности ТНР 

"Звѐздочки" 

Легенькая Светлана 

Александровна 

воспитатель 

Теремяева Елена 

Сергеевна учитель-

логопед  

Играем с 

друзьями 

I степень  Жукова Мария Николаевна МАДОУ 23 Воспитатель 

Группа раннего 

развития 

Играем с 

друзьями 

I степень  

Зайнагабдинова Надежда 

Сергеевна 

МДОАУ "Детский сад № 

21" г. Новотроицка 

Оренбургской области 

воспитанники 

группы раннего 

возраста воспитатель 

Играем с 

друзьями 

I степень  Ирина Петровна Малиборская 

МБДОУ N 14 

"Солнышко" Воспитатель 

Малиборская Ирина 

Петровна 

Играем с 

друзьями 

I степень  Лазерев Фѐдор и Дмитриева Злата 

МБОУ Опалиховская 

гимназия, дошкольное 

отделение, Московская 

область, г. Красногорск Воспитатель 

Лощинина А. А, 

Шеметова А. А. 

Играем с 

друзьями 

I степень  Ольга Юрьевна Колупаева 

МАОУ "СОШ 15" СП 

"Детский сад" Педагог 

Колупаева Ольга 

Юрьевна 

Играем с 

друзьями 

I степень  

Суворов Александр, Трубицына 

София, Погорелова Милана 

МБДОУ детский сад №52 

г.Белгород 

Воспитанники 

второй младшей 

группы МБДОУ 

детский сад №52 

г.Белгород 

Кривчикова Мария 

Александровна, 

Галицкая Яна 

Михайловна, 

воспитатели 

Играем с 

друзьями 



I степень  

Ульянова Вероника Андреевна, 

Дунаева Ольга Борисовна МБДОУ д/с 52 Педагоги 

Дунаева Ольга 

Борисовна, 

воспитатель. 

Ульянова Вероника 

Андреевна, 

воспитатель. 

Играем с 

друзьями 

I степень  Хортиева Татьяна Владимировна МАДОУ "Старт" 

Учитель-логопед, 

учитель-дефектолог 

Хортиева Татьяна 

Владимировна, 

учитель-логопед, 

учитель-дефектолог 

Дрондина Людмила 

Вадимовна, 

воспитатель 

Играем с 

друзьями 

I степень  Цветкова Надежда Владимировна 

МДОУ "Детский сад № 

4", Республика Карелия, 

г.Петрозаводск 

Воспитанники 2 

младшей группы 

"Носики -

курносики" 

Разумова Светлана 

Олеговна, 

воспитатель МДОУ 

"Детский сад №4"; 

Цветкова Надежда 

Владимировна, 

воспитатель МДОУ 

"Детский сад № 4", 

Республика 

Карелия, 

г.Петрозаводск 

Играем с 

друзьями 

I степень  Чайникова Ольга Юрьевна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение Качалинский 

детский сад "Малышок" 

Иловлинского 

муниципального района 

Волгоградской области Воспитатель 

Чайникова Ольга 

Юрьевна 

Играем с 

друзьями 



I степень  

Юлия Александровна 

Александрова 

МБОУ "СОШ №17" 

корпус 2 воспитатель 

Александрова Юлия 

Александровна 

Играем с 

друзьями 

II степень  Агешина Олеся Александровна 

МАДОУ детский сад 

№150 воспитатель 

Агешина Олеся 

Александровна, 

воспитатель 

Играем с 

друзьями 

II степень  Анохина Ольга Михайловна ОАНО Школа НИКА Младшая группа 

Анохина Ольга 

Михайловна, Болбас 

Елена Павловна 

Играем с 

друзьями 

II степень  

Беленчук Елена Александровна, 

Руднева Татьяна Юрьевна МБДОУ д/с 52 

Воспитанники 

старшей группы 

МБДОУ д/с 52, 

Белгородской обл. г. 

Белгород 

Беленчук Елена 

Александровна, 

Руднева Татьяна 

Юрьевна 

воспитатели 

МБДОУ д/с 52 

Играем с 

друзьями 

II степень  

Воспитанники первой младшей 

группы 

МАДОУ "Детский сад 

№22" г. Пермь воспитанники 

Субботина Елена 

Алексеевна, 

воспитатель 

Играем с 

друзьями 

II степень  Ирина Петровна Малиборская 

МБДОУ N 14"Солнышко, 

г Ковдор Педагог 

МАЛИБОРСКАЯ 

Ирина Петровна 

Играем с 

друзьями 

II степень  Лощинина Анна Александровна 

МБОУ Опалиховская 

гимназия (дошкольное 

отделение) Воспитанники 

Лощинина А.А, 

Шеметова А.А 

воспитатели 

Играем с 

друзьями 



II степень  Лягаева Вера Ивановна 

Муниципальное 

автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа № 7" Воспитатель 

Лягаева Вера 

Ивановна, 

воспитатель 

Играем с 

друзьями 

II степень  Наталья Николаевна Ильченко 

МБОУ "СОШ №17" 

корпус 2 воспитатель 

Наталья Николаевна 

Ильченко 

Играем с 

друзьями 

II степень  Ольга Юрьевна Крупина 

МБДОУ "Детский сад 

№7" Воспитатель 

Крупина Ольга 

Юрьевна, 

воспитатель 

Играем с 

друзьями 

II степень  Степанова Светлана Алексеевна 

МБДОУ "ЦРР-детский 

сад №138" 

Воспитанники 

подготовительной 

группы 

Степанова Светлана 

Алексеевна, 

воспитатель 

Играем с 

друзьями 

III степень  Анна Юрьевна Першина 

МБДОУ,, Детский 

сад№87,, г. Иваново Воспитатель 

Першина Анна 

Юрьевна, 

воспитатель 

Играем с 

друзьями 

III степень  Асанова Дарья Станиславовна 

МАДОУ ЦРР -детский 

сад№2 воспитатели 

Асанова Дарья 

Станиславовна 

Сосина Ирина 

Анатольевна 

Играем с 

друзьями 

III степень  Ворукова Мариет Абдулаховна 

Краснодарский край, г. 

Армавир, МАДОУ 12 Воспитатель 

Ворукова Мариет 

Абдулаховна, 

воспитатель 

Играем с 

друзьями 

III степень  

Воспитанники группы раннего 

возраста МАДОУ № 23 

Педагог и 

воспитанники 

Арутюнян Заруи 

Вачагановна, 

музыкальный 

руководитель 

Играем с 

друзьями 



III степень  Воспитанники детского сада МАДОУ № 23 Воспитанники 

Красникова 

Надежда 

Николаевна, 

учитель-логопед, 

Полтавская Ирина 

Владимировна, 

воспитатель 

Играем с 

друзьями 

III степень  

Галицкая Яна Михайловна 

,Кривчикова Мария 

Александровна 

МБДОУ д/ с №52 

г.Белгород 

Воспитанники 

младшей А группы 

МБДОУ д/ с №52 

г.Белгород 

Галицкая Яна 

Михайловна 

,Кривчикова Мария 

Александровна 

Играем с 

друзьями 

III степень  Дарья Владимировна Кучерявых 

МБДОУ "Детский сад 

№28 "Умка", Алтайский 

край, Каменский район, 

город Камень-на-Оби 

воспитанники 

старшей группы 

МБДОУ "Детский 

сад №28 "Умка", 

Алтайский край, 

Каменский район, 

город Камень-на-

Оби 

Кучерявых Дарья 

Владимировна, 

музыкальный 

руководитель 

МБДОУ "Детский 

сад №28 "Умка", 

Алтайский край, 

Каменский район, 

город Камень-на-

Оби 

Играем с 

друзьями 

III степень  Делѐва Юлия Александровна 

МБДОУ «ЦРР-детский 

сад N138» Воспитатель 

Делѐва Юлия 

Александровна 

Играем с 

друзьями 

III степень  Ирина Анатольевна Суханова 

МАОУ "СОШ 15" СП 

"Детский сад" г. 

Соликамск Воспитатель 

Суханова Ирина 

Анатольевна, 

воспитатель 

Играем с 

друзьями 

III степень  

Карлова Варвара, Паламарчук 

Марк, Домуладжанов Артѐм 

МКДОУ детский сад 

"Журавлик" 

Новосибирской области, 

ст. Евсино воспитатель 

Смолякова Наталья 

Александровна 

Играем с 

друзьями 



III степень  

Лычагина Анна, Юрьева Таисия, 

Ермошкина Мира мдоу дс "Колокольчик" 

воспитанники 

средней группы 

"Солнышко" 

воспитатель, 

Долженко Наталья 

Владимировна 

Играем с 

друзьями 

III степень  Синельникова Мария Евгеньевна 

ГБОУ школа 1270 

"Вектор" учитель-дефектолог 

Синельникова 

Мария Евгеньевна 

Яровая Наталья 

Владимировна 

Играем с 

друзьями 

III степень  Филиппович Елена Владимировна детский сад № 22 воспитатель 

Филиппович Елена 

Владимировна, 

воспитатель 

Играем с 

друзьями 

участник Вилисова Анастасия Алексееевна 

МАДОУ «Детский сад 

22» г. Пермь Воспитатель 

Вилисова Анастасия 

Алексеевна 

Играем с 

друзьями 

участник Группа раннего возраста 

МДОАУ "Детский сад № 

17 г. Новотроицка" воспитатель 

Фадеева Наталья 

Викторовна 

Играем с 

друзьями 

участник Елена Борисовна Багаева 

МБДОУ ДЕТСКИЙ САД 

№87 Г ИВАНОВО Воспитатель 

Багаева Елена 

Борисовна 

Играем с 

друзьями 

участник Слесарева Ирина Витальевна 

МБДОУ ДС "Олененок" 

ЯНАО, Шурышкарский 

район, с. Мужи Воспитатель 

Петрунина Ольга 

Валентиновна 

Играем с 

друзьями 

участник Чернова Екатерина Юрьевна 

г. Екатеринбург МАДОУ 

детский сад №150 Учитель-логопед 

Чернова Екатерина 

Юрьевна 

Играем с 

друзьями 

участник Бухаркина Ольга Николаевна 

СП  " Детский сад №9 

комбинированного вида" 

МБДОУ " Детский сад " 

Радуга" 

комбинированного вида" 

Рузаевского 

муниципального района 

республики Мордовия 

Воспитанники 

подготовительной к 

школе группы 

Бухаркина Ольга 

Николаевна 

воспитатель 

Играем с 

друзьями 

 



Место ФИО участника Учреждение Должность Номинация 

I степень  Аскерова Нина Константиновна МАДОУ №42 Воспитатель 

Специальная номинация ТАФИ 

"Люблю мягкую педагогику" 

I степень  Афонина Юлия Александровна 

МАДОУ "Детский сад №6", 

Вологодская область, г.Череповец Воспитатель 

Специальная номинация ТАФИ 

"Люблю мягкую педагогику" 

I степень  Голендухина Ильсия Фаязовна 

МАДОУ «Детский сад N1 

«Голубой кораблик» Воспитатель 

Специальная номинация ТАФИ 

"Люблю мягкую педагогику" 

I степень  Бажанова Елена Александровна 

ГБОУ Школа №630 города 

Москвы Педагог-психолог 

Специальная номинация ТАФИ 

"Люблю мягкую педагогику" 

I степень  Зимакина Светлана Евгеньевна МБДОУ "Детский сад 82 "Улыбка" Воспитатель 

Специальная номинация ТАФИ 

"Люблю мягкую педагогику" 

I степень  Клюева Екатерина Дмитриевна МБДОУ "Детский сад 13" Педагог - психолог 

Специальная номинация ТАФИ 

"Люблю мягкую педагогику" 

I степень  Конева Наталия Викторовна МБДОУ д/с №52 г. Белгорода воспитатель 

Специальная номинация ТАФИ 

"Люблю мягкую педагогику" 

I степень  Марина Юрьевна Воронина МАОУ «СОШ№15» Учитель-логопед 

Специальная номинация ТАФИ 

"Люблю мягкую педагогику" 

I степень  Могилевская Яна Николаевна МАДОУ № 34 Воспитатель  

Специальная номинация ТАФИ 

"Люблю мягкую педагогику" 

I степень  Новоселова Елена Георгиевна 

МБДОУ " БЦРР- д/с " Журавушка 

" Учитель-логопед 

Специальная номинация ТАФИ 

"Люблю мягкую педагогику" 

I степень  Толстых Наталья Алексеевна МАДОУ "Детский сад №2" КГО Учитель-дефектолог 

Специальная номинация ТАФИ 

"Люблю мягкую педагогику" 



I степень  

Филипьева Кристина 

Владимировна МАОУ "СОШ 15" Воспитатель 

Специальная номинация ТАФИ 

"Люблю мягкую педагогику" 

I степень  

Широглазова Юлия 

Александровна  г. Белгород, МБДОУ д/с 52 

Инструктор по 

физической культуре 

Специальная номинация ТАФИ 

"Люблю мягкую педагогику" 

I степень  Зуева Яна Борисовна  МБДОУ "Детский сад 63" Учитель-дефектолог 

Специальная номинация ТАФИ 

"Люблю мягкую педагогику" 

II степень  Вивчарь Вера Николаевна 

МБДОУ детский сад № 8 

комбинированного вида ст. 

Старощербиновская педагог-психолог 

Специальная номинация ТАФИ 

"Люблю мягкую педагогику" 

II степень  Журавлева Ольга Алексеевна МБДОУ "Детский сад 82 "Улыбка" педагог 

Специальная номинация ТАФИ 

"Люблю мягкую педагогику" 

II степень  Ибатуллина Юлия Николаевна 

МАДОУ детский сад N83, 

г.Стерлитамак, Республика 

Башкортостан Воспитатель 

Специальная номинация ТАФИ 

"Люблю мягкую педагогику" 

II степень  Крылова Антонина Михайловна МБДОУ "Детский сад 82 "Улыбка" педагог 

Специальная номинация ТАФИ 

"Люблю мягкую педагогику" 

II степень  Маматова Светлана Ивановна МБДОУ детский сад 52 Белгород Воспитатель 

Специальная номинация ТАФИ 

"Люблю мягкую педагогику" 

III степень  Пошлова Татьяна Львовна МБДОУ "Детский сад 82 "Улыбка" педагог 

Специальная номинация ТАФИ 

"Люблю мягкую педагогику" 

III степень  Чайка Елена Владимировна МБДОУ Д/С 52 Воспитатель 

Специальная номинация ТАФИ 

"Люблю мягкую педагогику" 

III степень  Чайникова Ольга Юрьевна 
МБДОУ Качалинский детский сад 

"Малышок" Иловлинского МР 
Воспитатель 

Специальная номинация ТАФИ 

"Люблю мягкую педагогику" 



Волгоградской области 

III степень  Голендухина Ильсия Фаязовна 

МАДОУ «Детский сад N1 

«Голубой кораблик» Воспитатель 

Специальная номинация ТАФИ 

"Люблю мягкую педагогику" 

  

Место ФИО участника Учреждение Должность Номинация 

I степень  Александрова Ольга Юрьевна 

МБДОУ «Центр развития ребѐнка – 

детский сад № 121 «Умничка» (г. 

Петрозаводск, Республика Карелия) 

Педагог 

(воспитатель) Это моя игра 

I степень  Бабкина Ксения Олеговна МАДОУ "ДС №19 г. Челябинска" Учитель-логопед Это моя игра 

I степень  Баер Наталья Николаевна МАДОУ "ДС №19 г. Челябинска" воспитатель Это моя игра 

I степень  Баитова Алѐна Евгеньевна МАДОУ №5 «Теремок» 

учитель - 

логопед Это моя игра 

I степень  Балацкая Лилиана Григорьевна 

МАДОУ№5"Теремок", г. Ковдор, 

Мурманская обл. 

учитель-

дефектолог Это моя игра 

I степень  Ботвенко Светлана Геннадьевна МБДОУ "Детский сад № 27" 

Музыкальный 

руководитель Это моя игра 

I степень  Булышева Анастасия Николаевна 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад N1 с.Корткерос" Воспитатель Это моя игра 

I степень  Бянкина Евгения Ефимовна МБДОУ "Детский сад №37 "Белочка" воспитатель Это моя игра 

I степень  Варлакова Юлия Викторовна 

МБДОУ города Кургана "Детский сад 

110 " Краски" 

Педагог-

психолог Это моя игра 

I степень  Виктория Викторовна Смирнова МБДОУ "ДСОВ № 64" воспитатель Это моя игра 

I степень  Гопаненко Светлана Васильевна 

МДОАУ "Детский сад №18 "Ручеек" 

г. Новотроицка воспитатель Это моя игра 



I степень  Дементьева Ирина Васильевна МАДОУ "ДС №36 г. Челябинска" воспитатель Это моя игра 

I степень  Деревенец Наталья Владимировна МБДОУ "Детский сад № 63" Педагог Это моя игра 

I степень  Елена Александровна Бажанова ГБОУ Школа №630 города Москвы 

Педагог-

психолог Это моя игра 

I степень  Железовская Ольга Владимировна 

МБДОУ "Детский сад 

компенсирующей направленности 

№108 Республика Карелия, г. 

Петрозаводск учитель-логопед Это моя игра 

I степень  Журавлѐва Лена Алексеевна 

г.Новотроицк, Оренбургская область 

МДОАУ"Детский сад 21"Сказочный 

теремок"(2 корпус) Воспитатель Это моя игра 

I степень  Захаричева Наталья Александровна МДОУ "Детский сад №11 "Сказка" воспитатель Это моя игра 

I степень  Инна Владимировна Васильева МАДОУ № 5 "Теремок" 

учитель- 

дефектолог Это моя игра 

I степень  Горячева Ирина Евгеньевна 

ГБДОУ № 115 компенсирующего 

вида Фрунзенского района Санкт-

Петербурга воспитатель Это моя игра 

I степень  Мойса Ирина Николаевна  МАДОУ №29 

Педагог-

психолог Это моя игра 

I степень  Колесникова Надежда Дмитриевна 

МБДОУ № 2, Краснодарский край, г. 

Армавир Воспитатель Это моя игра 

I степень  Красноперова Юлия Анатольевна 

г. Екатеринбург МБДОУ-Ядетский 

сад 313 Воспитатель Это моя игра 

I степень  Крысанова Ангелина Викторовна 

МАДОУ "Детский сад №2" КГО, 

г.Камышлов учитель-логопед Это моя игра 

I степень  Куранова Вера Николаевна 

ГБДОУ №112 Адмиралтейского 

района СПБ воспитатель Это моя игра 



I степень  Ладыгина Наталья Александровна МАДОУ детский сад 14 воспитатель Это моя игра 

I степень  Олчинова Лариса Рафкатовна 

МБДОУ детский сад № 52, г. 

Белгород воспитатель Это моя игра 

I степень  Лобанова Анастасия Андреевна 

ГБДОУ №112 Адмиралтейского 

района СПБ воспитатель Это моя игра 

I степень  Лухтанова Екатерина Анатольевна 

МДОАУ №33 «Колобок», 

Оренбургская область, город 

Новотроицк. воспитатель Это моя игра 

I степень  Людмила Николаевна Кардашина МАДОУ детский сад 14 учитель-логопед Это моя игра 

I степень  Салова Людмила Сергеевна 

МДОУ Детский сад 

компенсирующего вида 108'Снежинка 

г.Петрозаводск Воспитатель Это моя игра 

I степень  Наталья Владимировна Деревенец МБДОУ "Детский сад № 63" Педагог Это моя игра 

I степень  Сухачѐва Наталья Романовна  

МОУ Детский сад 359 Советского 

района Волгограда Воспитатель Это моя игра 

I степень  Лапенко Оксана Михайловна  

МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида №131" г. 

Курска Воспитатель Это моя игра 

I степень  Богданова Ольга Владиславовна 

МБДОУ "Детский сад №110 " 

Краски" 

Учитель-

дефектолог Это моя игра 

I степень  Миленина Ольга Сергеевна 

МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида №131" Воспитатель Это моя игра 

I степень  Панченко Елена Михайловна МАДОУ №5 «Теремок» Воспитатель Это моя игра 

I степень  Першикова Елена Александровна МАДОУ "ДС № 19 г. Челябинска" учитель-логопед Это моя игра 



I степень  Петрова Ирина Владимировна 

МБДОУ Детский сад № 33, 

Свердловская область, город 

Каменск-Уральский воспитатель Это моя игра 

I степень  Петрова Ольга Сергеевна МБДОУ г. Мурманска 38 Воспитатель Это моя игра 

I степень  Поклонова Олеся Сергеевна г. Бийск, МБДОУ "Детский сад №93" воспитатель Это моя игра 

I степень  Попова Людмила Борисовна МБДОУ № 99 г. Пензы "Карусель" воспитатель Это моя игра 

I степень  Пронина Элина Викторовна 

ГБОУ Школа №1900 дошкольное 

отделение "Дельфинѐнок" Воспитатель Это моя игра 

I степень  Пузанова Марина Николаевна МБДОУ д/с №52 Воспитатель Это моя игра 

I степень  Разумова Валентина Николаевна МДОУ "Шухободский детский сад" Воспитатель Это моя игра 

I степень  Резанова Любовь Николаевна МБДОУ д/с №52 г. Белгорода 

старший 

воспитатель Это моя игра 

I степень  Светлана Викторовна Аносова 

МАДОУ 5 «Теремок» г. Ковдор 

Мурманская область Воспитатель Это моя игра 

I степень  Свистунова Ольга Алексеевна 

ГБДОУ детский сад № 11 Невского 

района города Санкт - Петербурга 

музыкальный 

руководитель Это моя игра 

I степень  Семыкина Елена Васильевна 

МБДОУ детский сад 52,город 

Белгород Учитель-логопед Это моя игра 

I степень  Сидорова Елена Владимировна 

МАДОУ-детский сад №453 "Радуга 

детства" Воспитатель Это моя игра 



I степень  Спиридонова Евгения Геннадьевна МБДОУ "Детский сад №221" воспитатель Это моя игра 

I степень  Старичкова Анжелла Николаевна МДОУ Детский сад N11" Сказка" Педагог Это моя игра 

I степень  Суханова Наталья Александровна МДОАУ "Детский сад №25" воспитатель Это моя игра 

I степень  Иванова Татьяна Андреевна  

МБДОУ "Детский сад №1 общераз. 

вида" с. Зеленец воспитатель Это моя игра 

I степень  Овчинникова Татьяна Владимировна  ГБДОУ11 г.Санкт- Петербург Воспитатель Это моя игра 

I степень  Бородина Татьяна Вячеславовна  

МБДОУ "Детский сад 

комбинированного вида №131", г. 

Курск Воспитатель Это моя игра 

I степень  Терещенко Анастасия Викторовна МБДОУД д/с 38 "Чебурашка" Воспитатель Это моя игра 

I степень  Тихонова Евгения Андреевна 

МАДОУ «Солнышко» СП №10, 

Свердловская область, г. Нижний 

Тагил Воспитатель Это моя игра 

I степень  Ульянова Вероника Андреевна г. Белгород, МБДОУ д/с 52 Воспитатель Это моя игра 

I степень  Филимонова Татьяна Николаевна МБДОУ "Детский сад 221" Воспитатель Это моя игра 

I степень  Халанская Ирина Геннадьевна 

ГБДОУ 11 Невского района г. Санкт- 

Петербург Воспитатель Это моя игра 

I степень  Хусу Евгения Анатольевна 

ГБДОУ №11 Невского района 

г.Санкт-Петербурга 

воспитатель 

детского сада. Это моя игра 



I степень  Целовальникова  Екатерина Сергеевна МБДОУ д/с №52, г. Белгород 

педагог- 

психолог Это моя игра 

I степень  Чайникова Ольга Юрьевна 

МБДОУ Качалинский детский сад 

"Малышок" Иловлинского 

муниципального района 

Волгоградской области 

Воспитатель, 

старший 

воспитатель Это моя игра 

I степень  Черемухина Елена Петровна 

МДОАУ N 39 "Василѐк" г. 

Новотроицк. Воспитатель Это моя игра 

I степень  Черных Людмила Николаевна МБДОУ д/с № 52 г. Белгород Воспитатель Это моя игра 

I степень  Шевченко Наталья Николаевна  

МБДОУ " Центр развития ребѐнка - 

детский сад № 23". Педагог Это моя игра 

I степень  Юлия Александровна Александрова МБОУ "СОШ №17" корпус 2 воспитатель Это моя игра 

I степень  Юлия Викторовна Варлакова 

МБДОУ "Детский сад 110 " Краски", 

Курганская область, город Курган 

Педагог-

психолог Это моя игра 

I степень  Юркина Екатерина Олеговна МБДОУ 68 

Педагог-

психолог Это моя игра 

II степень  Агешина Олеся Александровна МАДОУ детский сад №150 воспитатель Это моя игра 

II степень  Ашастина Ирина Геннадьевна МБДОУ детский сад №7"Улыбка" воспитатель Это моя игра 

II степень  Баитова Анастасия Павловна МАДОУ №5 "Теремок" воспитатель Это моя игра 

II степень  Гаврилова Светлана Валерьевна 

МДОУ Детский сад 

компенсирующего вида 108'Снежинка 

г.Петрозаводск Воспитатель Это моя игра 

II степень  Конышева Евгения Витальевна  МДОУ "Увинский детский сад 6" Воспитатель Это моя игра 

II степень  Фетисова Екатерина Николаевна 

МБДОУ "Центр развития ребенка - 

детский сад № 23" Воспитатель Это моя игра 



II степень  Жукова Елена Валентиновна  

МОУ "Детский сад № 359 Советского 

района города Волгограда" воспитатель Это моя игра 

II степень  Филиппович Елена Владимировна  детский сад № 22 воспитатель Это моя игра 

II степень  Заирова Инна Робертовна  

МБДОУ детский сад 

комбинированного вида 52, г. 

Белгород учитель-логопед Это моя игра 

II степень  Камалетдинова Наиля Аллямутдиновна МДОАУ д/с "Солнышко" Воспитатель Это моя игра 

II степень  Катрук Наталья Валерьевна 

МАДОУ№5 "Теремок" г. Ковдор, 

Мурманская область Воспитатель Это моя игра 

II степень  Колова Наталья Николаевна 

МАДОУ Центр развития ребенка 

"Сказка" Воспитатель Это моя игра 

II степень  Лазарева Людмила Витальевна МАОУ "СОШ 15" корпус 1 Воспитатель Это моя игра 

II степень  Митина Ирина Сергеевна МДОУ "Детский сад№108" Педагог Это моя игра 

II степень  Муковнина Ольга Юрьевна МАДОУ № 23 воспитатель Это моя игра 

II степень  Никулина Надежда Юрьевна 

МАОУ " Средняя 

общеобразовательная школа №17" воспитатель Это моя игра 

II степень  Пичугина Ольга Владимировна  МБДОУ ,, Листвянский детский сад,, Воспитатель Это моя игра 

II степень  Покалина Валентина Павловна  МБДОУ ДЕТСКИЙ САД №204 Учитель-логопед Это моя игра 

II степень  Соколова Ольга Владимировна 

ГБДОУ 11 Невского района города 

Санкт-Петербург Воспитатель Это моя игра 

II степень  Урасова Анастасия Романовна 

МДОАУ "Детский сад №123 

"Гармония" Воспитатель Это моя игра 

II степень  Фиски Оксана Леонидовна 

МДОУ "Детский сад 108" 

г.Петрозаводск Учитель-логопед Это моя игра 



II степень  Черемухина Елена Петровна 

МДОАУ №39 «Василек», 

Оренбургская область, город 

Новотроицк. воспитатель Это моя игра 

III степень  Баранова Татьяна Васильевна МБДОУ Детский сад №28 "Умка" воспитатель Это моя игра 

III степень  Васильева Эльвира Николаевна 

МБДОУ детский сад N 97,г. 

Чебоксары Воспитатель Это моя игра 

III степень  Воропаева Ольга Владимировна 

ГБОУ СОШ №1 п.г.т. Суходол СП - 

д/с "Сказка" Воспитатель Это моя игра 

III степень  Галицкая Яна Михайловна МБДОУ д/с №52 г.Белгород Воспитатель Это моя игра 

III степень  Колодина Екатерина Александровна  МДОАУ "Детский сад N33" Воспитатель Это моя игра 

III степень  Гранкина Ирина Сергеевна  

МБОУ СОШ 17, корпус 3, Алтайский 

край, город Бийск Воспитатель Это моя игра 

III степень  Исачева Неля Николаевна 

Мурманская обл., г. Ковдор, МАДОУ 

№5 "Теремок" Воспитатель Это моя игра 

III степень  Калинина Юлия Николаевна МБДОУ детский сад №204 г. Барнаул воспитатель Это моя игра 

III степень  Климова Ольга Юрьевна 

МАОУ "Средняя 

общеобразовательная школа №17", 

Пермский край, город Соликамск Воспитатель Это моя игра 

III степень  Колодина Екатерина Александровна 

МДОАУ №33 «Колобок», 

Оренбургская область, город 

Новотроицк воспитатель Это моя игра 

III степень  Кочеткова Раиса Васильевна 

МАДОУ Ковдорского 

муниципального округа "Детский сад 

№ 5 "Теремок" воспитатель Это моя игра 

III степень  Кривчикова Мария Александровна  МБДОУ детский сад №52 г.Белгород Воспитатель Это моя игра 

III степень  Лухтанова Екатерина Анатольевна 

МДОАУ 33 г.Новотроицк 

Оренбургской обл. Воспитатель Это моя игра 

III степень  Зайцева Маргарита Линаровна МБДОУ "Детский сад № 110" 

Музыкальный 

руководитель Это моя игра 



III степень  Земляченко Марина Владимировна  МБДОУ д/с №85 г. Белгорода Учитель-логопед Это моя игра 

III степень  Пуговкина Наталия Андреевна 

МДОУ "Детский сад №10 

комбинированного вида", г.Ухта воспитатель Это моя игра 

III степень  Пазгалева Ольга Георгиевна 

ГБДОУ №11 Невского района Санкт-

Петербурга Воспитатель Это моя игра 

III степень  Пономарева Наталья Дмитриевна 

МБДОУ ЦРР-Д/С 16, Краснодарский 

край, г. Белореченск 

Инструктор по 

физической 

культуре Это моя игра 

III степень  Попова Мария Валентиновна  г. Ижевск, МАДОУ "Детский сад 81" Воспитатель Это моя игра 

III степень  Приходько Светлана Александровна МБДОУ д/с № 52 г.Белгород Воспитатель Это моя игра 

III степень  Саяпина Татьяна Николаевна ОАНО Школа "НИКА" 

Инструктор по 

физической 

культуре Это моя игра 

III степень  Слотина Вера Васильевна 

МДОУ Д/С N24, город Ухта, 

Республика Коми Воспитатель Это моя игра 

III степень  Устимович Наталья Владиимировна 

МДОАУ "ДЕТСКИЙ САД № 31 

"СОЛНЫШКО" Г. НОВОТРОИЦКА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ" Воспитатель Это моя игра 

участник Анна Валерьевна Кочергина МБДОУ "Детский сад №28 "Умка" воспитатель Это моя игра 

участник Балабанова Ольга Андреевна МБДОУ " Листвянский детский сад " Воспитатель Это моя игра 

участник Барадавка Валентина Юрьевна 

МДОАУ "Детский сад № 15" г. 

Новотроицка Оренбургской области педагог Это моя игра 

участник Букреева Елена Валерьевна МБДОУ "Детский сад N28 "Умка" 

Учитель-

дефектолог Это моя игра 



участник Кусакина Александра Юрьевна МБДОУ"Детский сад N87 " Педагог Это моя игра 

участник Петяшина Татьяна Павловна МАДОУ ЦРР 36 

Участник: 

учитель-логопед Это моя игра 

участник Макаренко Лариса Ивановна МБДОУ ДСКВ 52 города Белгорода учитель-логопед Это моя игра 

участник Дороднова Татьяна Германовна МБДОУ "Детский сад N 87" Воспитатель Это моя игра 

участник Железкова Юлия Владимировна МБДОУ "Листвянский детский сад" воспитатель Это моя игра 

участник Комарова Наталья Николаевна МБДОУ "Детский сад 221" Воспитатель Это моя игра 

участник Петяшина Татьяна Павловна МАДОУ ЦРР 36,г.Курганинск учитель-логопед Это моя игра 

участник Хитрова Надежда Анатольевна 

ГБДОУ №100 Невский р-н Санкт-

Петербург воспитатель Это моя игра 

 


